
Contacto

Teléfono +34 968690001
Fax +34 968692532
Correo Electrónico secretaria@lorqui.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(30564) Lorqui España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 07:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lorqui
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodelorqui.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xDuK3FmorsgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento y mejora del mercado no sedentario de Lorquí, incluida en el
Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-Next Generation EU

- Adecuación y mejora de la accesibilidad en la zona del mercado no sedentario.
 - Entoldado de la zona delDescripción 
mercado no sedentario.

Valor estimado del contrato 320.873,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 388.257,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.873,81 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mercado no sedentario
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Ser la oferta clasificada en primer lugar (tras el desempate producido entre las ocho mercantiles empatadas en primer
lugar)

http://www.ayuntamientodelorqui.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xDuK3FmorsgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 16

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUXILIARES HERMON,S.L.
NIF B73508533
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Las Monjas,8
(30892) Librilla España

Contacto

Teléfono +34 968894751
Correo Electrónico administracion@auxiliareshermon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 318.807,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 385.757,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/2024
Fecha de Formalización 19/06/2024

Contrato

CTO CEN UN MERCADO NO SEDENTARIO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0239825b-ba88-4774-a9da-d5823a8703e9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta clasificada en primer lugar (tras el desempate producido entre las ocho mercantiles empatadas en
primer lugar)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d136fd1d-a40d-4a10-b9e5-9ea896237951
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0239825b-ba88-4774-a9da-d5823a8703e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0239825b-ba88-4774-a9da-d5823a8703e9


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Lorquí

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(30564) Lorquí España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Teléfono +34 968690001
Correo Electrónico secretaria@lorqui.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(30564) Lorquí España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Lorquí
Sitio Web https://ayuntamientodelorqui.es/

Proceso de Licitación

Regulado por artículo 159 de la Ley de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2024 a las 23:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 23:55

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

https://ayuntamientodelorqui.es/


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qgOKQoc%2Fe03i0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013626673 |  2024-000697914 | Wed, 26 Jun 2024 07:47:10:424 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103993511982683724592655002045079146260 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qgOKQoc%2Fe03i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

